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KẾ HOẠCH  

Tổ chức tiếp xúc giữa đại biểu HĐND huyện với cử tri huyện Côn Đảo 

trƣớc kỳ họp thƣờng lệ cuối năm 2021 của HĐND huyện  

Khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026 

 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương năm 2019; Kế hoạch số 11/KH-HĐND ngày 29/10/2021 của 

Thường trực HĐND huyện Côn Đảo về tổ chức kỳ họp thường lệ cuối năm 2021 

(kỳ họp thứ Tư) của HĐND huyện khoá XII, nhiệm kỳ 2021 - 2026; trên cơ sở 

thống nhất với Ủy ban nhân dân, Ban Thường trực UBMTTQ Việt Nam huyện 

tại Hội nghị liên tịch vào ngày 25/10/2021, Thường trực HĐND huyện xây dựng 

Kế hoạch tổ chức tiếp xúc giữa đại biểu HĐND huyện với cử tri huyện Côn Đảo 

trước kỳ họp thường lệ cuối năm 2021 của HĐND huyện, cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích:  

Thông tin đến cử tri về dự kiến chương trình, nội dung kỳ họp thường lệ 

cuối năm 2021 (kỳ họp thứ Tư) của HĐND huyện khoá XII, nhiệm kỳ 2021 - 

2026; tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an 

ninh năm 2021 và phương hướng, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc 

phòng, an ninh năm 2022 của huyện Côn Đảo; kết quả giải quyết ý kiến, kiến 

nghị của cử tri trước kỳ họp thường lệ giữa năm 2021 (kỳ họp thứ Hai) của 

HĐND huyện; đồng thời, lắng nghe ý kiến, kiến nghị của cử tri để tổng hợp gửi 

đến các cơ quan có thẩm quyền giải quyết.  

2. Yêu cầu: 

Công tác tổ chức cho đại biểu HĐND huyện tiếp xúc cử tri phải được 

chuẩn bị chu đáo, thiết thực, hiệu quả; kịp thời tổng hợp đầy đủ và chính xác ý 

kiến, kiến nghị của cử tri để chuyển cơ quan có thẩm quyền giải quyết theo quy 

định; đảm bảo về điều kiện phòng, chống dịch Covid-19 theo quy định; thực 

hiện đúng các nội dung có liên quan theo quy định của pháp luật. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM GIA BUỔI 

TIẾP XÚC CỬ TRI (06 Tổ đại biểu HĐND huyện tiếp xúc cử tri trong 05 

ngày, từ ngày 15/11/2021 đến ngày 19/11/2021), Lịch tiếp xúc cử tri như sau: 

1. Hội nghị tiếp xúc với cử tri của Tổ đại biểu số 01: (gồm 03 buổi) 
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a. Thời gian, địa điểm:  

- Vào lúc 19h00, ngày 15/11/2021: tại Trung tâm Văn hóa học tập cộng 

đồng khu dân cư số 1 (Cỏ Ống). 

- Vào lúc 14h00, ngày 16/11/2021: tại Tiểu đoàn 792. 

- Vào lúc 19h00, ngày 16/11/2021: tại Hội trường Trung tâm Bảo tồn di 

tích Quốc gia Côn Đảo (vào cổng Nguyễn Văn Trỗi). 

b. Thành phần: Đại diện Thường trực HĐND huyện; đại diện lãnh đạo 

UBND huyện; Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN huyện; các vị đại biểu Tổ 

đại biểu số 01; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện, cấp ủy 

Chi bộ khu dân cư số 01, 09, Trưởng hoặc Phó khu dân cư, Ban công tác mặt 

trận, các đoàn thể cơ sở, cử tri khu dân cư số 01, 9 và cử tri lực lượng vũ trang 

đóng trên địa bàn khu dân số 01, 9. 

2. Hội nghị tiếp xúc với cử tri của Tổ đại biểu số 02: (01 buổi) 

a. Thời gian, địa điểm: vào lúc 19h00 phút, ngày 15/11/2021 tại Trung 

tâm Văn hóa học tập cộng đồng khu dân cư số 2. 

b. Thành phần: Đại diện Thường trực HĐND huyện, đại diện lãnh đạo 

UBND, đại diện Ban Thường trực  Ủy ban MTTQVN huyện, các vị đại biểu Tổ 

đại biểu số 02; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện, cấp ủy 

Chi bộ khu dân cư số 2, Trưởng hoặc Phó khu dân cư số 2, Ban công tác mặt 

trận, các đoàn thể cơ sở và cử tri khu dân cư số 2. 

3. Hội nghị tiếp xúc với cử tri của Tổ đại biểu số 03: (01 buổi) 

a. Thời gian, địa điểm: Vào lúc 19h00 phút, ngày 16/11/2021 tại Trung 

tâm văn hoá học tập cộng đồng khu dân cư số 3. 

b. Thành phần: Đại diện Thường trực HĐND huyện, đại diện lãnh đạo 

UBND, đại diện Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN huyện, các vị đại biểu Tổ 

đại biểu số 03; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện, cấp ủy 

Chi bộ 26, Trưởng hoặc Phó khu dân cư số 3, Ban công tác mặt trận, các đoàn 

thể cơ sở và cử tri khu dân cư số 3. 

4. Hội nghị tiếp xúc với cử tri của Tổ đại biểu số 04: (01 buổi) 

a. Thời gian, địa điểm: Vào lúc 19h00 phút, ngày 17/11/2021, tại Hội 

trường Chung cư thu nhập thấp (đường Nguyễn Văn Linh, huyện Côn Đảo).  

b. Thành phần: Đại diện Thường trực HĐND huyện, đại diện lãnh đạo 

UBND, đại diện Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN huyện, các vị đại biểu Tổ 

đại biểu số 04; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện, cấp ủy 

Chi bộ khu dân cư và Trưởng hoặc Phó khu dân cư số 7, Ban công tác mặt trận, 

các đoàn thể cơ sở và cử tri khu dân cư số 7. 

5. Hội nghị tiếp xúc với cử tri của Tổ đại biểu số 05: (02 buổi) 
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a. Thời gian, địa điểm: 

- Vào lúc 19h00 phút, ngày 17/11/2021 tại Hội trường Ban Quản lý Cảng 

Bến Đầm. 

- Vào lúc 19h00 phút, ngày 18/11/2021 tại Nhà Văn hóa khu dân cư số 5. 

b. Thành phần: đại diện Thường trực HĐND huyện, đại diện lãnh đạo 

UBND, đại diện Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN huyện, các vị đại biểu Tổ 

đại biểu số 05; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện, cấp ủy 

Chi bộ khu dân cư số 5, 26; Trưởng hoặc Phó khu dân cư số 5, 10; Ban công tác 

mặt trận, các đoàn thể cơ sở, cử tri khu dân cư số 5, 10 và cử tri lực lượng vũ 

trang đóng trên địa bàn khu 5, 10. 

6. Hội nghị tiếp xúc với cử tri của Tổ đại biểu số 06: (02 buổi) 

a. Thời gian, địa điểm:  

- Vào lúc 14h00, ngày 19/11/2021 tại Hội trường Ban chỉ huy Quân sự 

huyện. 

- Vào lúc 19h00, ngày 19/11/2021 Hội trường trong Ủy ban nhân dân cũ – 

(số 3, đường Nguyễn Huệ, huyện Côn Đảo).  

b. Thành phần: Đại diện Thường trực HĐND huyện, đại diện lãnh đạo 

UBND, đại diện Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN huyện, các vị đại biểu Tổ 

đại biểu số 6; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện, cấp ủy 

Chi bộ khu dân cư số 6, 8; Trưởng hoặc Phó khu dân cư số 6, 8; Ban công tác 

mặt trận, các đoàn thể cơ sở, cử tri trên địa bàn khu 6, 8 và cử tri Đồn Biên 

phòng, Huyện đội (gồm Tiểu đoàn bộ binh 2). 

III. NỘI DUNG CHƢƠNG TRÌNH, MA KÉT HỘI NGHỊ 

1. Nội dung chƣơng trình Hội nghị 

- Tuyên bố lý do; giới thiệu đại biểu (Ban công tác MTCS khu dân cư).  

- Báo cáo tóm tắt tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, 

quốc phòng - an ninh năm 2021 và phương hướng, nhiệm vụ phát triển kinh tế - 

xã hội, quốc phòng, an ninh năm 2022 của huyện Côn Đảo (Tổ đại biểu HĐND 

huyện).  

- Thông tin về thời gian, địa điểm và dự kiến nội dung Chương trình kỳ 

họp thường lệ cuối năm 2021 (kỳ họp thứ Tư) của HĐND huyện Khoá XII, 

nhiệm kỳ 2021-2026 (Tổ đại biểu HĐND huyện). 

- Báo cáo kết quả giải quyết những ý kiến, kiến nghị của cử tri tại Hội 

nghị tiếp xúc trước kỳ họp thường lệ giữa năm 2021 (kỳ họp thứ Hai) của 

HĐND huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026 (Tổ đại biểu HĐND huyện). 

- Cử tri phát biểu ý kiến, kiến nghị.  
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- Đại diện Tổ đại biểu HĐND huyện; đại diện lãnh đạo UBND huyện và đại 

diện lãnh đạo các cơ  quan chuyên môn liên quan trao đổi, thông tin và ghi nhận 

các vấn đề cử tri quan tâm. 

- Kết thúc hội nghị.  

2. Về trang trí ma két hội nghị tiếp xúc cử tri  

Cần trang trọng, có cờ Tổ quốc, tượng (hoặc ảnh) Chủ tịch Hồ Chí Minh; 

bố trí các phương tiện âm thanh cần thiết và chỗ ngồi phù hợp cho cử tri tham 

dự. Phông chữ có nội dung như sau:  

 

    

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO 

 

HỘI NGHỊ 
TIẾP XÚC CỬ TRI TRƢỚC KỲ HỌP THƢỜNG LỆ CUỐI NĂM 2021  

HĐND HUYỆN KHÓA XII, NHIỆM KỲ 2021 – 2026 
 

                         Côn Đảo, ngày …..  tháng 11 năm 2021 

            

IV. TRÁCH NHIỆM CỦA CÁC CƠ QUAN, TỔ CHỨC, ĐƠN VỊ 

TRONG HỘI NGHỊ TIẾP XÚC CỬ TRI 

1. Thƣờng trực, Tổ trƣởng và đại biểu HĐND huyện 

1.1. Thường trực HĐND huyện: Dự kiến chương trình kỳ họp thường lệ 

cuối năm 2021 của HĐND huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026 gửi 06 Tổ đại 

biểu HĐND huyện để trình bày tại Hội nghị tiếp xúc cử tri. 

1.2. Tổ trưởng các Tổ đại biểu HĐND huyện: 

- Phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên của Tổ để buổi tiếp xúc 

cử tri được thiết thực, hiệu quả; 

- Rà soát, thống kê và thông tin cụ thể kết quả giải quyết những ý kiến, 

kiến nghị của cử tri đã ghi nhận, tiếp thu tại buổi tiếp xúc cử tri trước kỳ họp 

thường lệ giữa năm 2021 (kỳ họp thứ Hai) của HĐND huyện (nếu có). 

1.3. Đại biểu HĐND huyện: 

- Nghiên cứu kỹ chương trình do Thường trực HĐND huyện xây dựng để 

trình bày tại Hội nghị tiếp xúc cử tri (theo phân công của Tổ trưởng Tổ đại biểu 

HĐND huyện).  

- Trong quá trình tiếp xúc cử tri cần ghi chép đầy đủ các ý kiến, kiến nghị 

và theo dõi việc trả lời ý kiến, kiến nghị cử tri để tiến hành giám sát, khảo sát 

việc thực hiện giải trình của các cơ quan có liên quan. 
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2. UBND huyện 

- Chuẩn bị Báo cáo tóm tắt kết quả và tình hình thực hiện nhiệm vụ phát 

triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2021, phương hướng, nhiệm vụ 

phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh năm 2022 ngắn gọn và đầy đủ 

thông tin (không quá 3 trang), gửi về Thường trực HĐND huyện trước ngày 

11/11/2021. 

- Chỉ đạo Trung tâm Văn hóa Thông tin Thể thao phối hợp với các khu 

dân cư và cơ quan, đơn vị có liên quan chuẩn bị chu đáo các điều kiện cần thiết 

để bảo đảm thực hiện tốt công tác tổ chức hội nghị tiếp xúc cử tri tại các địa 

điểm theo kế hoạch đề ra (phông chữ, âm thanh, micrô, bàn…). 

- Chỉ đạo việc bảo đảm tình hình an ninh, trật tự tại các Hội nghị tiếp xúc 

cử tri. 

- Chỉ đạo thực hiện đầy đủ công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19 tại 

các địa điểm tiếp xúc cử tri. 

3. Ban Thƣờng trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện 

- Chủ trì phối hợp với Thường trực HĐND, UBND huyện tổ chức các Hội 

nghị tiếp xúc cử tri để đại biểu HĐND huyện thực hiện tiếp xúc cử tri trên địa 

bàn huyện theo kế hoạch. 

- Căn cứ tình hình thực tế, thống nhất với Thường trực HĐND, UBND 

huyện về thành phần, số lượng cử tri tham dự vừa bảo đảm quyền tiếp xúc cử tri 

với đại biểu, vừa bảo đảm yêu cầu phòng chống dịch Covid-19 nhưng không 

quá 30 người/Hội nghị. 

- Chỉ đạo Ban công tác Mặt trận cơ sở khu dân cư phối hợp với 

Trưởng/Phó khu dân cư mời cử tri trong địa bàn mình quản lý tham dự Hội nghị. 

- Bố trí nhân sự ghi chép đầy đủ toàn bộ những diễn biến của các Hội nghị 

tiếp xúc cử tri để tổng hợp gửi về Thường trực HĐND huyện trƣớc ngày 

24/11/2021.  

- Triển khai đến Ban công tác Mặt trận cơ sở, Trưởng khu dân cư chủ 

động nắm bắt tâm tư, nguyện vọng, ý kiến, kiến nghị của cử tri ở địa bàn quản lý 

để tổng hợp, phát biểu tại Hội nghị tiếp xúc cử tri.  

4. Đối với lãnh đạo các cơ quan, đơn vị đƣợc mời tham gia tiếp xúc cử 

tri: Cử lãnh đạo tham dự để trả lời, hướng dẫn, thông tin cho cử tri được rõ 

những vấn đề cử tri quan tâm thuộc lĩnh vực đơn vị quản lý; những vấn đề chưa 

thể trả lời, đề nghị ghi nhận và trả lời bằng văn bản sau buổi tiếp xúc cử tri cho 

Tổ đại biểu HĐND huyện, đồng thời gửi đến Thường trực HĐND huyện (qua 

Văn phòng huyện).  

5. Văn phòng huyện 
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- Phân công công chức tham dự ghi chép đầy đủ, trung thực ý kiến, kiến 

nghị của cử tri và ý kiến trả lời của đại diện Tổ đại biểu, đại diện lãnh đạo 

UBND huyện, lãnh đạo các cơ quan liên quan. 

- Phối hợp Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện 

xây dựng Báo cáo tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri cụ thể, rõ ràng, chính 

xác theo Biên bản tiếp xúc cử tri (ghi đầy đủ tên, địa chỉ người có ý kiến kiến 

nghị, nội dung kiến nghị, cơ quan trả lời).  

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đề nghị UBND huyện chỉ đạo các cơ quan chuyên môn cử lãnh đạo 

tham gia đầy đủ các buổi tiếp xúc khi được mời để tiếp nhận, giải trình các ý 

kiến, kiến nghị của cử tri. 

2. Đề nghị Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện 

chỉ đạo Ban công tác Mặt trận cơ sở khu dân cư liên quan phối hợp tổ chức cho 

các Tổ đại biểu HĐND huyện tiếp xúc cử tri theo Kế hoạch đề ra. 

3. Các đại biểu HĐND huyện căn cứ vào nội dung kế hoạch tiếp xúc cử 

tri, tham gia đầy đủ các Hội nghị tiếp xúc tại nơi mình trúng cử và thực hiện 

nghiêm túc trách nhiệm và quyền của đại biểu theo Luật định. 

4. Trung tâm Văn hóa Thông tin Thể thao huyện thông tin, tuyên truyền 

đến Nhân dân nội dung Kế hoạch này và Lịch tiếp xúc cử tri để Nhân dân biết, 

theo dõi và tham gia các buổi tiếp xúc.  

Trên đây là Kế hoạch tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thường lệ cuối năm 

2021 (kỳ họp thứ Tư ) của HĐND huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021 – 2026. 

Thường trực HĐND huyện đề nghị UBND huyện, Ban Thường trực Ủy ban Mặt 

trận Tổ quốc Việt Nam huyện, các Tổ đại biểu HĐND và các cơ quan, đơn vị 

liên quan phối hợp thực hiện./. 

 

Nơi nhận:    
- TTr. Huyện ủy (b/c);        

- UBND huyện, UB MTTQ VN huyện; 

- Tổ trưởng các Tổ đại biểu HĐND huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện; 

- Trung tâm VHTTTT (thông tin trên đài); 

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện; 

- Đăng Cổng thông tin  điện tử HĐND huyện;                                                                      

- Lưu: VT-HĐND                                                                                  

TM. THƢỜNG TRỰC HĐND 

PHÓ CHỦ TỊCH 
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